ПРОТОКОЛ № 1

Общего собрания учредителей

Автономной некоммерческой организации

 «Историко-патриотический информационный Центр

«Свидетель века»»

г. Старый Оскол                                                                                     31.01 2023 г.

Место проведения собрания: Белгородская область, г. Старый Оскол,

ул. Прядченко, д. 11.

Время начала собрания: 15.00

Время окончания собрания: 16.00

Присутствовали учредители:

1) Соколов Алексей Валерьевич, 20.05.1989 года рождения.

Паспорт серия 1409 № 002541, выдан 05.06.2009 г. отделением №1 МО УФМС

России по Белгородской области в г. Старый Оскол. Зарегистрирован по

адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Прядченко, д. 11.

2) Нечаев Константин Анатольевич, 30.05.1978 года рождения.

Паспорт серия 1401 № 464822, выдан 23.12.2021 года ПО №2 УВД гор. Старый

Оскол и Старооскольского района Белгородской области. Зарегистрирован по

адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, микрорайон Жукова, д. 52,

кв.4.

3) Курбатов Алексей Викторович, 08.06.1974 года рождения.

Паспорт серия 1419 № 775471, выдан 19.06.2019 года УМВД России по

Белгородской области. Зарегистрирован по адресу: Белгородская область,

г. Старый Оскол, микрорайон Макаренко, д. 38, кв. 36.

На общем собрании присутствовали все учредители, кворум (100%) в

наличии, общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам

повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы Председателя Общего собрания, Секретаря и Лица,

ответственного за подсчёт голосов.

2. Принятие решения о создании общественной организации с полным

наименованием: Автономная некоммерческая организация «Историко-

патриотический информационный центр «Свидетель века» (в дальнейшем

Организация) и утверждении её наименования.

3. Утверждение Устава Организации.

4. Принятие решение об утверждении места нахождения постоянно

действующего руководящего органа Организации (адресе).

5. Принятие решения об избрании высшего органа управления и

назначении единоличного исполнительного органа (Директора) Организации.

6. Утверждение эскиза печати и назначение ответственного за

изготовление печати Организации.

7. Назначение ответственного за проведение государственной

регистрации Организации.

8. Утверждения порядка, размера, способа и срока образования

имущества Организации.

1. По первому вопросу повестки дня:

Предложено председателем Общего собрания учредителей избрать

Соколова Алексея Валерьевича, секретарём - Нечаева Константина

Анатольевича, лицом, ответственным за подсчёт голосов - Курбатова Алексея

Викторовича.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Избрать председателем Общего собрания учредителей Соколова Алексея

Валерьевича, секретарём - Нечаева Константина Анатольевича, лицом,

ответственным за подсчёт голосов - Курбатова Алексея Викторовича.

2. По второму вопросу повестки дня:

Предложено принять решение о создании общественной организации со

следующем полным наименованием: Автономная некоммерческая

организация «Историко-патриотический информационный центр «Свидетель

века» и утвердить его.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Создать общественную организацию со следующим наименованием:

полное наименование Организации - Автономная некоммерческая

организация «Историко-патриотический информационный центр «Свидетель

века», сокращенное наименование Организации: АНО ИПИЦ «Свидетель

века».

3. По третьему вопросу повестки дня:

Предложено утвердить Устав Автономной некоммерческой организации

«Историко-патриотический информационный центр «Свидетель века».

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Утвердить Устав Автономной некоммерческой организации «Историко-

патриотический информационный центр «Свидетель века».

4. По четвертому вопросу:

Предложено утвердить адрес (место нахождения) постоянно

действующего высшего руководящего коллегиального органа Автономной

некоммерческой организации «Историко-патриотический информационный

центр «Свидетель века» (Собрание учредителей) по адресу: Белгородская

область, г. Старый Оскол, ул. Прядченко, д. 11.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Утвердить адрес (место нахождения) постоянно действующего высшего

руководящего коллегиального органа Автономной некоммерческой

организации «Историко-патриотический информационный центр «Свидетель

века» (Собрание учредителей) по адресу: Белгородская область, г. Старый

Оскол, ул. Прядченко, д. 11.

5. По пятому вопросу:

Предложено, согласно п. 4.1. Устава Организации, принять решение об

избрании высшим коллегиальным органом управления Собрание

учредителей. В качестве единоличного исполнительного органа (Директора)

Организации назначить Нечаева Константина Анатольевича.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Согласно п. 4.1. Устава Организации принять решение об избрании

высшим коллегиальным органом управления Собрание учредителей. В

качестве единоличного исполнительного органа (Директора) Организации

назначить Нечаева Константина Анатольевича.

6. По шестому вопросу:

Предложено утвердить эскиз печати и назначить ответственного за

изготовление и хранение печати Организации Нечаева Константина

Анатольевича.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Утвердить эскиз печати и назначить ответственного за изготовление и

хранение печати Организации Нечаева Константина Анатольевича.

7. По седьмому вопросу:

Предложено обратиться в Управление Министерства юстиции РФ по

Белгородской области с целью государственной регистрации Автономной

некоммерческой организации «Историко-патриотический информационный

центр «Свидетель века», уполномочить учредителя Организации Соколова

Алексея Валерьевича на осуществление всех юридически значимых действий,

связанных с её государственной регистрацией.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

Обратиться в Управление Министерства юстиции РФ по Белгородской

области с целью государственной регистрации Автономной некоммерческой

организации «Историко-патриотический информационный центр «Свидетель

века», уполномочить учредителя Организации Соколова Алексея Валерьевича

на осуществление всех юридически значимых действий, связанных с её

государственной регистрацией.

8. По седьмому вопросу:

Предложено в соответствии с п. 5 статьи 50 ГК РФ наделить

Организацию имуществом в размере 10 000 (десять тысяч) рублей после её

государственной регистрации в течение трех месяцев за счет средств

учредителей, путём перечисления денежных средств на её расчётный счёт.

Внесение имущественного взноса от имени учредителей поручить учредителю

Организации Алексею Валерьевичу Соколову.

Результат голосования:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Постановили:

В соответствии с п. 5 статьи 50 ГК РФ наделить Организацию

имуществом в размере 10000 (десять тысяч) рублей после её государственной

регистрации в течение трех месяцев за счет средств учредителей, путём

перечисления денежных средств на её расчётный счёт. Внесение

имущественного взноса от имени учредителей поручить учредителю

Организации Алексею Валерьевичу Соколову.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, решения по ним приняты.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня осуществил Курбатов Алексей

Викторович.

Подписи учредителей:

Председатель Общего

собрания учредителей                                                                       А.В. Соколов

Секретарь Общего

собрания учредителей                                                                       К.А. Нечаев

Лицо, ответственное

За подсчёт голосов                                                                            А.В. Курбатов